
CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS3-248-2020 DETERMINAZIONE N. 784

DATA DI REGISTRAZIONE 27/11/2020

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 28/2020 - SERVIZIO ANNUALE DI GESTIONE 

OPERATIVA DELL'IMPIANTO COMUNALE (ECOCENTRO) ATTREZZATO AL 

RICEVIMENTO DI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI. CIG: ZE320EB857. 

PROROGA TEMPORANEA DEL CONTRATTO - FEBBRAIO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SVILUPPO INFRASTRUTTURALE

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-248-2020 del 24/11/2020 ;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 

legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  DTS3-248-2020 del 24/11/2020 ;

DATA 27/11/2020 Responsabile Sviluppo Infrastrutturale

Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS3-248-2020

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 28/2020 - SERVIZIO ANNUALE DI GESTIONE 

OPERATIVA DELL'IMPIANTO COMUNALE (ECOCENTRO) ATTREZZATO AL 

RICEVIMENTO DI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI. CIG: ZE320EB857. 

PROROGA TEMPORANEA DEL CONTRATTO - FEBBRAIO 2020.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto che nulla osti  

all’assunzione dello stesso:

PROPONE

•l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267 

del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del succitato T.U.EE.LL.;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO l'art. 31 del vigente regolamento comunale di “Contabilità”;

VISTI:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 23/12/2019 “Approvazione del Bilancio di 

Previsione 2020/2022”;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 11/02/2020 con la quale sono stati approvati il 

Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020,  il  Piano  della  Performance,  il  Piano degli  obiettivi  del 

Comune di Albignasego;

• la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  58  del  03.12.2018  di  approvazione  del  Piano 

Finanziario e relazione 2019 per la gestione dei rifiuti urbani e assimilati ed altri servizi di 

igiene urbana;

VISTO il decreto a firma del Sindaco n. 5 del 31/01/2020 di nomina dell’Ing. Marco  Carella a 

Responsabile del 3° Settore “Sviluppo infrastrutturale” di questo Comune fino al 28/02/2021;

VISTA la  nomina prot.  n. 11896 del  9.4.2018 a Responsabile Unico del Procedimento al Dott. 

Alessandro  Tasinato  per  il  “Servizio  annuale  di  gestione  operativa  dell'impianto  comunale 

(ecocentro) attrezzato al ricevimento dei rifiuti urbani differenziati -2018”

CONSIDERATO che:



- con determinazione n. 28/2020 del 28.1.2020 (esecutiva in pari data) è stato stabilito (al punto 1  

del dispositivo) di prorogare temporaneamente – e nelle more dell'espletamento delle procedure di 

individuazione e  dell'affidamento  del  nuovo servizio  –  il  contratto  di  esecuzione (vd.  ns.  prot. 

10007  del  22.3.2018)  con  la  cooperativa  IL GRILLO  relativo  al  servizio  annuale  di  gestione  

operativa dell'impianto comunale (ecocentro) attrezzato al ricevimento di rifiuti urbani differenziati  

- CIG: ZE320EB857 per il mese di febbraio 2020 agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti dal 

contratto medesimo;

-  è  stato  rilevato  (come  evidenziato  anche  da  giusto  report  n.  12  del  27/4/2020  di  controllo  

successivo  di  regolarità  amministrativa  a  firma  del  Segretario  Generale)  come  la  suddetta 

determinazione, al punto 3 del dispositivo, laddove stabilisce l’impegno di spesa fa riferimento – in 

modo contraddittorio col punto 1 – al periodo di proroga indicato come “1.1.2020 – 31.1.2020”;

DATO atto che il riferimento al periodo di proroga “1.1.2020 – 31.1.2020” è evidentemente errato e 

dovuto ad un mero  errore materiale  (essendo che il  contenuto della  disposizione,  così  pure le 

premesse, sono indubbiamente tese a definire la proroga relativamente al mese di febbraio 2020);

RITENUTO necessario provvedere a  eliminare la  suddetta  contraddizione,  provvedendo ad una 

rettifica della suddetta determinazione:

DETERMINA    

1. di  rettificare  la  determinazione  n.  28/2020  così  come  segue:  l’espressione  “1.1.2020  – 

31.1.2020”  contenuta  nel  punto  3  del  dispositivo  è  sostituita  dalla  seguente  “1.2.2020  – 

29.2.2020”.

2. di comunicare il presente provvedimento alla  cooperativa IL GRILLO;

3. di  provvedere  agli  agli  obblighi  di  pubblicità  previsti  dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

4. di stabilire che la presente determinazione non comporta impegni contabili.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 

legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale.

DATA 24/11/2020 IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

Alessandro Tasinato

Documento Firmato Digitalmente

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SVILUPPO INFRASTRUTTURALE

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 28/2020 - SERVIZIO ANNUALE DI GESTIONE 

OPERATIVA DELL'IMPIANTO COMUNALE (ECOCENTRO) ATTREZZATO AL 

RICEVIMENTO DI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI. CIG: ZE320EB857. PROROGA 

TEMPORANEA DEL CONTRATTO - FEBBRAIO 2020.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-248-2020 del 24/11/2020 ;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 

bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 

favorevole;

Albignasego, li 24/11/2020 Responsabile Sviluppo Infrastrutturale

Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   RETTIFICA DETERMINA N. 28/2020 - SERVIZIO ANNUALE DI GESTIONE 

OPERATIVA DELL'IMPIANTO COMUNALE (ECOCENTRO) ATTREZZATO AL 

RICEVIMENTO DI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI. CIG: ZE320EB857. 

PROROGA TEMPORANEA DEL CONTRATTO - FEBBRAIO 2020.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   DTS3-248-2020   DEL   24/11/2020

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis 

della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 

favorevole e si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 26/11/2020 IL  RESPONSABILE 

SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

Fausto Palmarin

Documento Firmato Digitalmente

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N. DI SETTORE DTS3-248-202

0

DETERMINAZIONE N. 784

DATA DI 

REGISTRAZIONE

27/11/2020

ESECUTIVITA' 30 nov 2020

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 28/2020 - SERVIZIO ANNUALE DI GESTIONE 
OPERATIVA DELL'IMPIANTO COMUNALE (ECOCENTRO) ATTREZZATO 
AL RICEVIMENTO DI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI. CIG: 
ZE320EB857. PROROGA TEMPORANEA DEL CONTRATTO - FEBBRAIO 
2020.

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di 
comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

DETERMINAZIONE  DI  CUI  ALL'OGGETTO  AI  SENSI  DELL'ART.  151,  COMMA  4°,  E 

DELL'ART. 153, COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267. 

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

Anno Capitolo
Impegno / 

Accertamento
Numero

Importo
anno 

corrente

Importo
2° Anno

Importo
3° Anno

DATA DI VISTO 
REGOLARITA' CONTABILE - 

ESECUTIVITA'

IL RESPONSABILE 
 SETTORE FINANZIARIO

30 nov 2020 Fausto Palmarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82
(Codice dell'amministrazione 

digitale)


